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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

VENDIM

NR_3 | DateBir 2020

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER VITIN 2021 DHE
PBA PERFUNDIMTARE 2021-2023

Késhilli I Bashkis€ pasi u njoh me Relacionin “Mbi miratimin ¢ buxhetit & bashkisé
Berat té vitit 2021 dhe PBA pérfundimtare 2021-2023", né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015, “Per
vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, neni 8. 9, 41, 54/dh. 64/c, ligjit nr.68/2017, “Pér financat ¢
vetéqeverisjes vendore”, neni 6, pika ¢, d, 39,40 41 ligjit nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperis&”, i ndryshuar, ligjit nr.10296, daté
08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin™, i ndryshuar, Udhézimit & Ministrit té
Financave nr.10, datw 28.02.2020 "Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor
2021-2023", Udhézimit 1¢ Ministrit 1¢ Financave dhe Ekonomisé nr.23. daté 30.07.2018. " Pér
procedurat standarte (¢ pérgatities sé pogramit buxhetor afatmesém (é njésive (é geverisjes
vendore”, ligjit nr.152/2015 “Pér shérbimin ¢ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi™, ligjit 45/2019,
“Pér mbrojtien civile™. neni 65. pikal, Udhézimin e Ministris& s& Bréndshme nr. 2941, daté
20/11/2020 “"Mbi zbatimin e ligjit 45/2019”"Pér mbrojtjien civile”, VKM nr.165, date
02.03.2016. “Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e
kufijeve t& pagave (& [unksionaréve té€ zgjedhur e t& eméruar, t& n&npunésve civile e &
punonjésve administrative (€ njésive té vetégeverisjes vendore”, i ndyshuar, VKM nr,929, daté
Bashkiak nr.60, daté 18.12.2019, “Pér miratimin ¢ taksave dhe tarifave vendore t& Bashkisé
Berat™ dhe shkresés se Ministrise se Financave,“Dérgohet pér njofrim transferta ¢ pakushiézuar e
pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 20207,

VENDOSI

1.Miratimin e treguesive t& buxhetit pé vitin 2021, si mé poshté :



Té dhénat né /000 leks

A - Té ardhurat gjithsej (I +I1) 1,065,417
I - T¢ ardhurat e buxhetit te pavarur..............o............ 500,173
- Te ardhurat vendore (Plan i vitit 2020 Jiiiicosis 500,173
IT - Transferta gjithsej..........vueereereverrrernroes, 565,244
- Transferta e pa kushtezuar ................co.oooooo .. 298,960
- Transferta sektoriale & specifike ................ 266,283
B - Shpenzimet gjithsej...................... crrennnnenn 1,005,417
I-  Shpenzime personeli......cocooovvvereoooos o, 521,158
ll- Shpenzime operative dhe t& mirémbajtjes ..... 373,616
HI - Investime gjithsej .............ccoeeeeevniiiii . 170.643
Nga € ardhurat ¢ Bashkisg ...............oo.o.co..... 168,704
Nga transferta specifike .......ooeouerorronvrsnnnoon. 1.939

2. Miratimin e numrit t& pergjithshem té punonjésve (& Bashkisé Berat pér vitin 2021, gjithsej
724 punonjés nga & cilét:

Financuar me fonde nga “Te ardhurat e vetal” 421 punonjés.
Financuar me fonde nga “Transferta sektoriale” 303 punonjés.

3. Miratimin e planit (¢ t¢ ardhurave pér periudhén 2021-2023, sipas tabelés pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

4. Miratimin e planit financiar t& Bashkise Berat. pér periudhén 2021-2023, sipas tabelés pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

5. Té miratojé detajimin e buxhetit pér vitin 2021, si dhe periudhén 2021-2023.t& shpenzimeve
korrente dhe kapitale sipas programeve, tabcla pjesé pérbérése e ketij vendimi.

6. Miratimin ¢ shperblimit mujor ¢ anétaréve ¢ késhillit artistik né masén4 500 leké né muaj,
kur zhvillojn& mbledhje, sipas pércaktimeve té akteve ligjore e nénligjore.

7. Miratimin ¢ shpérbimin mujor té kryetaréve t¢ fshatrave sipas pikés 16 t&¢ VKM nr.165, daté
02.03.2016, i ndryshuar.né masén 10% té pages s¢ administratoréve t¢ njésive administrative.

8. Miratimin ¢ krijimit t& fondit 1& mbrojtjes civile,né zbatim t& nenit 65 pika 1, & ligjit 45/2019
‘Pér mbrojtjen civile’, né masen 4% t& totalit t& buxhetit vietor 2021, n& shumen 43.010.800 ¢
cila do t& sigurohet edhe nga transferta e kushtézuar e buxhetit (€ shtetit.



9. Me ndjekjen dhe zbatimin ¢ k&tij vendimi ngarkohen drejtorité e bashkisé dhe njésité
| shpenzuese né varési t& bashkisé.

10. Vendim hyn n¢ fuqi n€ datén 1 janar 2021.
KRYETARI I KESHILLIT TE BASHKISE

/ ERVIN CECA
Vendimi u miratua me 2

= vota kundér

~ _vota abstenim




PLANIITE ARDHURAVE I BASHKISE BERAT PER PERIUDHEN AFATMESME
2021-2023

Té& dhénat né& 000/1cké

Emertimi/Muaji Plani 2021 Plani 2022 Plani 2023
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin ¢ vogel 1,000 1,030 1,061
[ I1 | Taksambi tc ardhurat personale 8,000 8,240 8,487
Taksat vendore 169,316 174,49 179,733
Taksc tabele 3,125 3,219 3,316
Tabele per qelime sdenufikimi 2037 X7 2,161
Talili pée gellime zeklmim 1,080 1,122 1155
Te ardhura nga zensa ¢ hapsicave publike 16,341 10,832 T1Taa7
I'aks¢ ndikimi nc ml'r.l.s‘tmi\luw ngzs ndertimet ¢ 1o 36,0101 ;‘7,( w2 38,204
Tukse Getje ne horel 3437 3,340 3647
Tukse mbi token buggesore 12,600 19,138 19.733
Takse ¢ mycteve te peadorura ) 28300 29,149 T 30,02y |
Fakse ¢ kalimut te 2o drejtes se praneise pronesise 2,651 2730 2811
Takse mbi ndertesat 53,253 34,851 36,496
Takse Traall: 74697 7928 %166
Tarifat vendore 196,702 202,603 208,681
Tanfe ¢ pastame 93,260 06,058 98,944
Tanfe ¢ némgimit publik 41,631 42,901 44,185
Tante gelbestm publik 33067 36,119 37,203
Tantc Ammm; 0,097 | 10,400 10,712
Tanfa t¢ sherbimit admanistratiy 100 i 103 1%
Tanafe per license/ ccetifikate ne fuashen ¢ (rnspotit rugor 5,404 R,G56 “016
Tasifa per zenio « sallive dhe cohe kartele lexues 24 25 23
Tanfe per lende drusore N 300 EXIZ) 3.183
Tunfe ambient 4RO 204 5
Tarnfe thene 1,800 1,854 1,910
Taste Uitie 2,000 2060 2122 ]
17 Tanfe Urbanistike (kabliorct) 818 K42 a7
V | Tarifa te Drejtorise Ekonomike te Arsimit 19,946 ' 20,544 21,161
1 [ Teurdhura s konvikter & 1,376 1417 1,460




/
2 Te ardhura nga ceadhiet 6,555 6,751 6,254
3 | Te ardhur nga kopshtet 12016 12376 12,747
VI | Teardhum te tjera | 103,109 108,262 111,510
1 " T'e ardhuea nga paskim: | 3,706 | 3817 3932
2 Te aedbura nga gesate 16,120 16,6104 17102
[ 4 | Tc tjea te ardhura nga proncia 33,700 M 35,150
5 Te tjara aebrtore dhe giyge 5000 | 4,850 4,705
) Debntare Bizncs + Familje | 46173 44,758 43,444
VI Te ardbura nga MZSH B | 410 422 435
TOTALI | 500,173 i 515,178 530,634

PLANI FINANCIAR I BASHKISE BERAT PEER PERIUDHEN AFATMESME 2021-2023
DETAJIMI I BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER PERIUDHEN 2021 SIPAS

Njesia

Titulli |

]
_Progr.
01110

01120
01710
03140
03280

04220
04240
04260
04520
04740
05100
05200
06140

PROGRAMEVE

Bashkia Berat
Emertimi Programit

Planifikim, menaxhim dhe administrim
Céshtje financiare dhe fiskale

Pagesa pér shérbimin e borxhit t& brendshém
Shérbimet e Policisé Vendore

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe
mbrojtja e konsumatoréve

Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Rrjeti rrugor rural

Projekte zhvillimi

Menaxhimi i mbetjeve

Menaxhimi i ujerave t& zeza dhe kanalizimeve
Planifikimi Urban Vendor

Totali

131,730
22,818
8,413
12,467
54,015

18,047
15,095
5,666
152,146
23,554
103,683
0
13,202

Té dhénat né mijé leké

Viti 2021

Shpenzime Shpenzime

Korrente

127,778
22,818
0
12,467
42,855

17,632
13,806
5,016
68,684
23,554
83,436
0
13,202

Kapitale

3,952
0
8,413
0
11,160

415
1,289
650
83,462
0
20,247
0

0



06260 Sharbimet publike vendore 58,303 48,303 10,000

/ 06330 Fumizimi me ujé 13,000 0 13,000
06440  Ndricimi Publik 46,589 43,494 3,095
07220 Sherbimete kujdesit parésor 0 0 0
08130 Sport dhe argétim 32,072 32,072 0
08220 Trashé&gimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 33,745 27,873 5,872
09120  Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 192,538 190,573 1,965
05230  Arsimi parauniversitar 13,987 13,987 0
05240  Konviktet e arsimit parauniversitar 31,758 28,608 3,150

Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftdsi t&

10140 kufizuara 23,731 23,731 0
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 48,366 46,878 1,488
10661  Strehimi social 10,493 8,007 2,486
Totali 1,065,417 894,774 170,643

DETAJIMI 1 BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER PERIUDHEN 2022-2023 SIPAS

PROGRAMEVE
Té dhénat né mijé leké
Njesia Bashkia Berat Viti 2022 Viti 2023
e Shpenzim 2 Shpenzi Shpenzi
:,’"“}';'r' ' | Emertimi Programit Totali & :'.‘('::';g;‘; Totali me :;
v Korrente Korrente Kapitale
Planifikim, menaxhim dhe
01110 | administrim 134,740 131,740 3,000 135,693 135,693 0
Géshtje financiare dhe
01120 | fiskale 23,503 23,503 0 24,208 24,208 0
Pagesa pér shérbimin e
01710 | borxhit t& brendshém 8,413 0 8,413 8,413 0 8,413
| Shérbimet e Policisé
03140  Vendore 12,840 12,840 0 13,226 13,226 0
Mbrojtja nga zjarri dhe
03280 | mbrojtja civile 44,141 44,141 0 45,465 45,465 0
Shérbimet bujgésore,
inspektimi, siguria
ushqgimore dhe mbrojtja e
04220 | konsumatoréve 18,161 18,161 0 18,706 18,706 0
Menaxhimi i Infrastrukturés
04240 | sé ujijes dhe kullimit 19,182 14,220 4,962 14,647 14,647 0
Administrimi i pyjeve dhe

| | 04260 | kullotave 5,166 5,166 0 5,321 5,321 0



' 10140

| 10430
10561 Strehimi social

‘ ““TQL“‘J 1,

e

20 | Rrjeti rTugor ruraj
740 | Projekta Zhvillimi
Menaxhimj i mbetjeve
| Menaxhim | ujerave t&
| zeza dhe kanalizimeye
| Planifikimi Urban Vendor
Shérbimet Publike vendore
Furnizimi me ujé
| Ndricimi Pubjik
| Shérbimet e kujdesit
| parésor
| Sport dhe argétim
| Trashégimia kulturore,
| eventet artistike dhe
08220 | kulturore
| Arsimi bazz Pérfshire
09120 | arsimin Parashkollor
02230 | Arsimi Parauniversitar
| Konviktet e arsimit
| Parauniversitar
|' Kujdesi social par personat
| € sémuré dhe me aftési ta
| kufizuara
| Kujdesi social Pér familjet
he fémijet

08240

e

139,734 70,745 68,989
24,261 24,261 0
91,339 85,939 5,400
28,868 0 28,868
13,598 13,598 0
49,752 49,752 0
20,732 0 20,732
47,894 44,799 3,095

1,512 0 1,512
35,198 33,034 2,164
28,710 28,710 0

206,290 196,290 10,000
14,407 14,407
29,466 29,466
24,443 24,443 0
54,394 48,272 6,122

8,131 8,131
874 921 617
KRYETAR
IKESHILLIT BASHKIAK

Ervin CECa

234,403
24,988
92,837

0
14,006
51,245

0
46,143

0
34,025
29,570

202,179
14,838

30,350

25,176

49,756
8,339

163,257 1,123,535

72,867 161,536
24,988 0
88,517 4,320
0 0
14,006 0
51,245 0
0 0
46,143 0
0 0
34,025 0
29,570 0
202,179 0
14,838 0
30,350 0
25,176 0
49,756 0
8,339 0

949,266 174,269



